ÚSTŘEDNÍ KONTROLNÍ A ZKUŠEBNÍ ÚSTAV ZEMĚDĚLSKÝ
NÁRODNÍ ODRŮDOVÝ ÚŘAD
VÝSLEDKY ZKOUŠEK UŽITNÉ HODNOTY
ZE SKLIZNĚ 2017
Sója - velmi raný sortiment
Glycine max ( L.) Merr
1. polní pozorování a výnos 
2. výsledky chemicko-technologických rozborů ze sklizně 2017 

a
a
a
Tab. 10
Doba do zralosti (dny) v roce 2017
[Days to maturity 2017]
Lokalita LED UHO CAS CHR NEC PJA VER průměr
Průměrováno       
1 2 3 4 5 6 7 8
5076835 Bohemians * 110 101 129 116 141 112 121 119
5095292 SOJ-133 110 106 131 116 141 131 121 122
5097194 ZIA7883-15BS 106 100 128 114 135 112 118 116
5099050 SZD1792 112 116 141 121 141 128 123 126
5099103 CERT09-136 109 100 134 116 141 121 132 122
5099104 SZD2420 106 98 124 113 119 110 114 112
5099109 PR110524Z023 110 105 132 119 135 118 118 120
5099110 PR110530Z038 110 104 126 118 135 120 121 119
5099111 PR110530Z041 111 104 131 118 135 113 116 118
5099122 S06090,27 116 117 142 121 141 131 129 128
MD 0.05 - - - - - - - 4
Tab. 11

a
Tab. 13
Výška nasazení 1. lusku (cm) v roce 2017
[Plants pod position height (cm) 2017]
Lokalita LED UHO CAS CHR NEC PJA VER průměr
Průměrováno       
1 2 3 4 5 6 7 8
5076835 Bohemians * 9 11 15 7 13 13 9 11
5095292 SOJ-133 7 10 13 9 13 13 9 11
5097194 ZIA7883-15BS 10 11 15 11 16 15 8 12
5099050 SZD1792 8 10 16 11 13 13 9 11
5099103 CERT09-136 7 10 15 9 12 11 10 11
5099104 SZD2420 6 8 12 5 13 11 10 9
5099109 PR110524Z023 7 11 12 8 13 13 9 10
5099110 PR110530Z038 6 10 14 8 14 12 8 10
5099111 PR110530Z041 7 9 14 10 15 11 10 11
5099122 S06090,27 7 11 11 10 12 11 9 10
MD 0.05 - - - - - - - 1
Tab. 14
Odolnost proti praskání lusků v roce 2017, hodnocení 9-1

Table 16-19
column:
a Lokalita  = Location
1-7 Lokality  = Locations
8 Průměr  = Mean
Tab. 1
Výnos semene (t.ha
-1
) v roce 2017
[Yield of grain (t.ha
-1
) - 2017]
Lokalita LED UHO CAS CHR NEC PJA VER průměr
1 2 3 4 5 6 7 8
5093299 PR1208232 1,57 1,92 5,55 4,64 4,50 4,11 4,28 3,80
5099113 PR1520786 1,52 1,68 6,17 3,89 4,41 4,48 4,23 3,77
5097190 OAC 11-22C 1,59 1,87 5,37 4,64 4,13 3,99 4,42 3,72
5097225 PR1427836 1,39 1,84 5,35 4,21 3,99 4,34 3,96 3,58
5099105 SZD5729 1,61 1,88 5,02 4,05 4,04 4,12 4,34 3,58
5097057 Coraline 1,54 1,83 5,36 3,71 4,45 4,06 3,93 3,55

Průměr SSRO (*) 1,47 1,76 5,26 3,94 3,94 4,02 3,95 3,47
MD 0.05 0,10 0,12 0,20 0,35 0,41 0,30 0,17 0,28
Tab. 2
Výnos semene (%) v roce 2017
[Relative yield of grain (%) 2017]
Lokalita LED UHO CAS CHR NEC PJA VER průměr
1 2 3 4 5 6 7 8
5093299 PR1208232 107 109 106 118 114 102 108 109,3
5099113 PR1520786 104 96 117 99 112 111 107 108,5
5097190 OAC 11-22C 109 107 102 118 105 99 112 106,9
5097225 PR1427836 95 105 102 107 101 108 100 103,1
5099105 SZD5729 110 107 96 103 103 102 110 103,0
5097057 Coraline 105 104 102 94 113 101 99 102,3
5088936 Kofu * 96 99 95 105 99 106 104 101,0
5077876 Brunensis * 104 101 105 95 101 94 96 99,0
5099112 PR110566Z050 110 110 93 84 104 88 97 95,4
5077327 Moravians 104 122 89 83 101 92 90 94,0
5077875 Silesia 94 116 87 90 90 92 90 91,8
5093524 Toutatis 44 87 92 77 95 96 88 86,6
MD 0.05 v % 7 7 4 9 10 7 4 8,2

5099105 SZD5729 8,0 8,0 0,0 9,0 0,0 0,0 0,0 8,3
5099112 PR110566Z050 8,0 9,0 0,0 9,0 0,0 0,0 0,0 8,7
5099113 PR1520786 8,3 8,7 0,0 9,0 0,0 0,0 0,0 8,7
MD 0.05 - - - - - - - 0,8
Tab. 14
Hmotnost 1000 semen (g) v roce 2017
[TGW (g) 2017]
Lokalita LED UHO CAS CHR NEC PJA VER průměr
Průměrováno       
1 2 3 4 5 6 7 8
5077327 Moravians 190 182 262 249 246 240 250 231
5077875 Silesia 189 180 264 246 247 241 250 231
5077876 Brunensis * 151 126 218 227 206 211 209 193
5088936 Kofu * 158 137 224 223 205 207 206 194
5093524 Toutatis 149 130 222 212 211 200 203 189
5093299 PR1208232 169 166 291 251 252 250 243 232
5097190 OAC 11-22C 146 130 241 199 221 227 204 195
5097225 PR1427836 156 143 263 208 226 213 215 203
5097057 Coraline 138 124 226 188 199 197 186 180
5099105 SZD5729 150 142 260 200 237 223 221 205